**(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

к . *_ w - j c
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1269 «О внесе
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1269 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2010 года
№ 125-03 «О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 29,
№ 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56, № 4, т. 1, № 5, т. 1;
2014, № 13, т. 1, № 15, т. 1,№  18, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 2 4 - 2 5 , т .  1 ,№28,
т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 39, т. 1, № 44; 2017, № 56; 2019, № 7, т. 1, № 22; 2021,
№ 40, № 45, № 48; 2022, № 51, т. 1; № 58, т. 1, № 59; 2023, № 66, № 70)
следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 3 цифры «61 -  153» заменить
цифрами «61, 62, 8 -  10, 12 -  15»;

2) в статье 10:
в части 1:
в абзаце четвертом цифры « 6 -  153» заменить цифрами « 6 -  62, 8 - 1 0 ,  12

-  15»;
в абзаце пятом цифры «61 -  153» заменить цифрами «61, 62, 8 -  10, 12 -

15»;
в абзаце втором части 2 цифры «11 -  153» заменить цифрами «11 — 62, 8 —

10, 12 -  15», цифры «6 -  153» заменить цифрами «6 — 62, 8 — 10, 12 -  15»;
в части 3 цифры «6 -  153» заменить цифрами « 6 -  62, 8 -  10, 12 -  15»;
3) в абзаце втором части 2 статьи 101 цифры « I1 -  153» заменить

цифрами «11 — 62, 8 — 10, 12 -  15»;
4) в абзаце первом части 2 статьи 103 цифры «61 -  15» заменить

цифрами «61, 62, 8 -  10, 12 -  15»;
5) в статьеЮ 4:
часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок, на который назначается лицо на областную государственную

должность в системе исполнительных органов государственной власти
Иркутской области, определяется Губернатором Иркутской области и не
может превышать срока полномочий Губернатора Иркутской области.»;

абзац второй части 4 дополнить словами «, если они были назначены на
срок полномочий Губернатора Иркутской области, или в день истечения срока
полномочий, если они были назначены на иной срок, не превышающий срока
полномочий Губернатора Иркутской области»;

2

в части 6 после слов «срока полномочий Губернатора Иркутской
области» дополнить словами «или срока полномочий, если они были
назначены на иной срок, не превышающий срока полномочий Губернатора
Иркутской области,»;

6) в статье 12:
в пункте 3 части З1 цифры «61 -  15» заменить цифрами «61, 62, 8 — 10, 12

-  15»;
часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается:
1) лицам, замещающим областные государственные должности,

предусмотренные пунктами 1, 2 — 5, 52, 53, 6, 17 -  26 части 2 статьи 2
настоящего Закона, -  в размере их двухмесячного денежного вознаграждения
за время фактического осуществления в соответствующем квартале
полномочий;

2) лицам, замещающим областные государственные должности,
предусмотренные пунктами l 1, 61, 62, 8 -  10, 12 -  15 части 2 статьи 2
настоящего Закона, -  по решению Губернатора Иркутской области в размере,
определяемом Губернатором Иркутской области по результатам работы, но не
превышающем размера их двухмесячного денежного вознаграждения за время
фактического осуществления в соответствующем квартале полномочий.»;

в части 71:
в пункте 1 слова «однократного денежного вознаграждения и их

однократных денежных поощрений, предусмотренных пунктами 1, 2 части 5
настоящей статьи» заменить словами «трехкратного денежного
вознаграждения и однократного ежемесячного денежного поощрения»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) лицам, замещающим областные государственные должности,

предусмотренные пунктами I 1, 61, 62, 8 -  10, 12 -  15 части 2 статьи 2
настоящего Закона, -  по решению Губернатора Иркутской области в размере,
определяемом Губернатором Иркутской области по результатам работы, но не
превышающем суммы их трехкратного денежного вознаграждения и
однократного ежемесячного денежного поощрения.»;

7) в части 1 статьи 14 цифры «61 -  15» заменить цифрами «61, 62, 8 -
10, 12 -  15», слова «его распоряжением» заменить словами «правовым актом
Губернатора Иркутской области»;

8) в абзаце первом части 1 статьи 17 цифры «6 -  15» заменить
цифрами «6 — 62, 8 — 10, 12 -  15»;

9) в абзаце третьем части 3 статьи 21 цифры «61 -  15» заменить
цифрами «61, 62, 8 -  10, 12 -  15»;

10) в абзаце первом части 2 статьи 23 цифры «6 -  10» заменить
цифрами «6 -  62, 8 -  10».

Статья 2

3

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года
№ 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 15; 2010, № 20, т. 2,
№ 22, т. 1; 2011, № 32, т. 1, № 37; 2012, № 47, т. 1, № 49; 2013, № 57, т. 2, № 5,
т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 10, № 15, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, № 28, т. 1;
2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 50, т. 1, № 56; 2019, № 9, № 13; 2020, № 28в,
28; 2021, № 38, № 43, № 44, т. 2, № 47, т. 2; 2023, № 65) изменение, изложив ее
в следующей редакции:

«Статья 7. Срок полномочий членов Правительства Иркутской области

Члены Правительства Иркутской области исполняют свои полномочия
со дня назначения и слагают их перед вновь вступившим в должность
Губернатором Иркутской области, если они были назначены на срок
полномочий Губернатора Иркутской области, или в день истечения срока
полномочий, если они были назначены на иной срок, не превышающий срока
полномочий Губернатора Иркутской области.».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2023 года
№